Raniletti Carvalho de Macedo, Inscrito no CPF nº 672.768.493-68. Contratado: L DE 
CARVALHO AMBROSIO BATISTA - 58.426.082/0001-10. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (FEIRAS, 
CONGRESSOS E AFINS) NO MUNICIPIO DE CARACOL – PI, Vigência: 08/12/2026. 
Valor global de R$ 132.300,00 (cento e trinta e dois mil e trezentos). Assinatura: 
08/12/2025. 

Caracol – PI, 08 de dezembro de 2025 

Raniletti Carvalho de Macedo  

Prefeito Municipal 

Lei nº. 024/2025, 11 de dezembro de 2025. 

“Dispõe sobre a Organização do Sistema 
Municipal de Defesa do Consumidor – SMDC –

[...]

cargo efetivo, sendo garantida a liberação de ponto do servidor quando as reuniões da 
Junta Recursal não ocorrerem em horário diverso daquele que compreende a jornada de 
trabalho do servidor. 
§ 3º. Fica instituída a gratificação para os membros que será fixado nesta Lei no valor de 
R$ 303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos), em número de 3 (três), a ser 
custeada pelo Orçamento do órgão a que esteja vinculado o PROCON MUNICIPAL e paga 
aos referidos servidores, integrando seus respectivos vencimentos, independente de qual 
seja a Secretária de lotação destes.